令和元年１２月１３日

議会運営委員会
委員長　 三 田　勝 久　様

議会改革検討協議会
座長　 杉 江　友 介

協議結果について（報告④）

　当協議会では、議会機能のより一層の充実強化に向けて協議・検討を行っており　ますが、このたび、「議会資料のペーパーレス化」について、下記のとおり協議結果を取りまとめましたので、ご報告いたします。
　つきましては、貴委員会理事会において取扱いをご協議いただきますようお願い　いたします。
[bookmark: _GoBack]

記

１　概要
省資源化や資料共有の利便性向上などを図る観点から、「府議会情報共有サイト」（※既に導入済、Googleのクラウドサービスにより作成）を活用し、議会資料のペーパーレス化を行う。　（別添１）

２　対象資料
議案書（予算書、決算書含む）その他の議会資料　（別添２）

３　申合せ事項
関連する申合せ事項を見直し
「携帯情報端末の取扱いに関する申合せ事項」　（別添３）

４　導入時期
令和2年2月定例会から